
ZÁPIS Z JEDNÁNÍ

KOMISE MĚSTSKÉ ČÁSTI Č. 17
Olomouc - střed

Č. 7 / 2023 11. 07. 2023 / 17:00 hod.

I. PREZENCE

Přítomni: Magdaléna Vanečková, Mgr. Markéta Záleská, Jana Fraitová, Ing. arch. David Helcel, JUDr.
Robert Runták MBA

Omluveni: Mgr. Iveta Krausová, Mgr. Miloš Dostál, Mgr. Eva Lebedová Ph.D., Mgr. Věra Brožová,
RNDr. Aleš Jakubec Ph.D.

Hosté: zástupci MPO

II. PROJEDNÁVANÉ ZÁLEŽITOSTI

1 Schválení programu schůze

2 Vystoupení zástupců MPO, PČR

2.1 Parkování v centru.
Komise opětovně apeluje za výraznější zvýšení pokut pro vozidla, která opakovaně parkují v centru. Řidičům se
očividne vyplatí nechat vozidlo po značnou dobu stát v ulici v pěší zóně a zaplatit pokutu, než si zaplatit
parkovné. Díky kamerovému systému, není problém to doložit. Jedná se o stále stejná vozidla. 

2.2 Vjezd vozidel do centra.
Komise požaduje nastavit systém pro vjezd vozidel do centra a průjezd centrem vozidel taxi služby, dovozců
jídel atd., kteří nedodržují rychlost a svou divokou jízdou ohrožují bezpečnost chodců.
Podle sdělení zástupců MP je problém v nastavení systému ze strany magistrátu. 
Požadujeme využití městských kamer pro účely kontroly vjezdu do pěší zóny a nepovoleného parkování.

3 Vystoupení hostů

4 Kontrola požadavků z minulých zápisů
Přehled požadavků z minulého zápisu
Informovanost o stavebních záměrech - Nevyřešené
Dosypání spár v centru města - Před uzavřením
Starší požadavky
Zápis č. 2/2023 ze dne 06. 02. 2023: Polopodzemní kontejnery - nové umístění - Před uzavřením
Zápis č. 2/2023 ze dne 06. 02. 2023: Reklamní bannery u zastávky Výstaviště Flora - Před uzavřením
Zápis č. 2/2023 ze dne 06. 02. 2023: Koncepce umísťování solárních panelů - Předáno
Zápis č. 3/2023 ze dne 08. 03. 2023: Rozdělení finančních prostředků pro jednotlivé komise - Před uzavřením
Zápis č. 3/2023 ze dne 08. 03. 2023: Odstranění nefunkčních SMART laviček - Předáno
Zápis č. 3/2023 ze dne 08. 03. 2023: Nedostatečná kapacita odpadkových košů - Před uzavřením
Zápis č. 3/2023 ze dne 08. 03. 2023: Urgence - Před uzavřením
Zápis č. 4/2023 ze dne 03. 04. 2023: Umístění vodorovného dopravního značení - podnět občanů - Předáno
Zápis č. 4/2023 ze dne 03. 04. 2023: Kontejnery na ulici Franklinova - podnět občanů - Před uzavřením
Zápis č. 4/2023 ze dne 03. 04. 2023: Nedostatečná kapacita odpadkových košů v horní části ulice Komenského
a navazující ulici 1. Máje v blízkosti katedrály Sv. Václava - podnět občanů - V realizaci
Zápis č. 4/2023 ze dne 03. 04. 2023: Zřízení pamětní desky brigádnímu generálu Metoději Šimkovi - podnět pan
Aleš Vánský - Před uzavřením
Zápis č. 4/2023 ze dne 03. 04. 2023: Sousedská májová slavnost 21. 5. 2023 - Před uzavřením
Zápis č. 4/2023 ze dne 03. 04. 2023: Odpadkové koše v parcích - Před uzavřením
Zápis č. 4/2023 ze dne 03. 04. 2023: Možnost parkování předními koly na ulici 1. Máje - Předáno
Zápis č. 5/2023 ze dne 09. 05. 2023: Incident Riegrova ulice - Před uzavřením
Zápis č. 5/2023 ze dne 09. 05. 2023: Památník na ul. Havlíčkova - umístění vyškrtnutého kamene - Předáno



5 Projednávané záležitosti

5.1 Oprava laviček v parcích.
Komise v rámci estetizace použila finanční prostředky ve výši 300.000,- Kč na opravy laviček v Čechových,
Smetanových a Bezručových sadech. Na lavičky, u kterých chybí desky, se montují desky nové, lavičky jsou
postupně natírány a čištěny od graffiti i na kovových konstrukcích. Bohužel už opět chybí desky po nedávno
provedených opravách a některé desky na lavičkách jsou již opět posprejované. 

5.2 Nefunkční pitka.
Komise v minulých letech nechala instalovat pitka na dětské hřiště v Bezručových sadech a Smetanových
sadech. Pitko v Bezručových sadech bylo zaházené štěrkem, což se nestalo poprvé a  ve Smetanových sadech
někdo zastavil přívod vody.  Obě pitka jsou již funkční. 

5.3 Projekt Hravá zahrada.
Komise byla oslovena ohledně vytipování vhodných pozemků v naší městské části, které  by bylo možné využít
pro zřízení dětského komunitního centra. Komise vybrala dva pozemky:
- Koželužská - parc.č. 86/1 - majetek SMOL
- Polská - Smetanovy sady - parc.č. 105/84 - majetek SMOL

5.4 Umístění odpadkových košů v horní části ulice Komenského a navazující ulici 1. Máje v
blízkosti katedrály Sv. Václava.
Komise byla informována ohledně umístění odpadkových košů ve zmíněné lokalitě, jednalo se o podnět občanů
upozorňující na nedostatečnou kapacitu odpadkových košů. 

5.5 Blahopřání jubilantům.
Komise by ráda přispěla z příspěvků naší komise na dárkové balíčky pro jubilanty částkou ve výši 150,- Kč na
osobu.

6 Vyjádření komise k žádostem od odborů MMOl

7 Nové požadavky

1 Koncepce umisťování solárních panelů.

Komise opětovně vznáší podnět k vypracování koncepce umísťování solárních panelů na střechy domů v MPR
Olomouce.

2 Travnatý pás - Dobrovského 21

Na ulici Dobrovského 21 byl zábor, stavba je již dokončena, ale travnatý pás nebyl uveden do původního stavu. 
Komise žádá informaci o výsledku přestupkového řízení (postih viníka) a o systémové opatření pro řešení
množících se podobných případů.

3 Reklamní bannery u zastávky Výstaviště Flora.

Komise žádá o odstranění reklamních bannerů u zastávky Výstaviště Flora včetně odstranění provizorního
oplocení, na němž se bannery nacházejí.

4 Přechod pro chodce - Palackého ulice

Komise žádá o  informaci, kdy bude dokončeno zpracování investičního záměru.

5 Urgence požadavku - Dobrovského 2

Komise žádá informaci o výsledku přestupkového řízení (postih viníka) a o systémové opatření pro řešení
množících se podobných případů.

6 Parkování v centru.

Komise opětovně apeluje za výraznější zvýšení pokut pro vozidla, která opakovaně parkují v centru.

7 Vjezd vozidel do centra.

Komise požaduje nastavit systém pro vjezd vozidel do centra a průjezd centrem vozidel taxi služby, dovozců
jídel atd., kteří nedodržují rychlost a svou divokou jízdou ohrožují bezpečnost chodců.



8 Informovanost o ukončených stavbách.

Komise žádá o informaci, v jakém stádiu je možnost informování o stavebních záměrech, zejména o
ukončených stavbách.

8 Obecné informace

8.1 Příští jednání komise městské části Olomouc - střed
Příští jednání komise městské části Olomouc - střed se uskuteční dne 7. 8. 2022 v 17:00 hodin v suterénu
budovy magistrátu na ulici Hynaisova 10.

III. SCHVÁLENÍ ZÁPISU č. 7 / 2023

Datum schválení zápisu: 25. 07. 2023 Předseda/předsedkyně KMČ:
Magdaléna Vanečková

Zapsal/a:
Magdaléna Vanečková

Ověřil/a:
JUDr. Robert Runták MBA


